

Consultas Realizadas

Licitación 427989 - ADQUISICION DE EXPANSOR DE BRONCE DE 3/4" Y 1" CON JUNTA DE GOMA

Consulta 1 - Experiencia Requerida

Consulta	Fecha de Consulta	12-04-2023
<p>Buenas tardes</p> <p>Por este medio quiero realizar la siguiente consulta. Con respecto a la Experiencia Requerida se expresa lo solicitado: "Demostrar experiencia comprobada en Provisión de EXPANSOR DE BRONCE DE 3/4" y 1" CON JUNTA DE GOMA, objeto del presente llamado, con facturaciones de venta y/o recepciones finales con entidades públicas y/o privadas, por un monto equivalente al 50% como mínimo del monto total ofertado en la presente licitación y que corresponda a los últimos 3 años (2020, 2021 y 2022)."</p> <p>Con respecto a este punto quiero expresar lo siguiente: Estos productos solicitados corresponden a una línea de conexiones de bronce para tuberías de agua potable y/o medidores de agua potable y los mismos son productos de exclusiva venta a la ESSAP. El último llamado de los mismos fue realizado en el año 2018, la cual fue adjudicada a una empresa unipersonal. En los últimos años no hubo ningún llamado referente a estos ítems.</p> <p>Se hace difícil poder competir en cuanto a la experiencia solicitada y consideramos que en situaciones actuales ninguna empresa cuenta con la misma, puesto que no hubo ningún llamado luego del 2018.</p> <p>Para aclarar, existen varios productos similares (en fabricación, mecanización, terminación y calidad de las piezas) los cuales también son solicitados por la ESSAP en distintos llamados los últimos años y que fueron adjudicados por distintas empresas de este rubro. Por mencionar algunos ejemplos: acople tubete de bronce para prolongación del medidor, Asiento de bronce para expansor, uniones tipo A B C E de bronce, nipples de bronce, entre otros.</p> <p>Por tanto, solicitamos con mucha consideración, se pueda ampliar la experiencia requerida a productos similares de conexiones de bronce para tuberías de agua potable y/o medidores de agua potable.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2023
Al respecto, favor remitirse a la Adenda N°01.-		

Consulta 2 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	13-04-2023
Las dimensiones especificadas en el PBC no son suficientes para la fabricación de las piezas. ¿Es posible publicar el diseño técnico con dimensiones?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2023
Al respecto, favor remitirse a la Adenda N°01.-		